Crediderim libentius, cum *gestorum synodali*, ut Leo ipse asserit (Epist. 86, nunc 115), *quæ omnibus diebus concilii in Chalcedonensi civitate confecta sunt, parum clara propter linguæ diversitatem Romæ tunc haberetur instructio*, non omnia, quæ illic acta fuerant, in Leonis tunc notitiâ venisse; adeoque ipsum omnino (c) ignorasse quid actione (e) transcriptum esset inter Maximum et Juvenalem. Licet enim ex mutuo utriusque partis consensu contentio esset composita, nec modo Orientalia, sed et Romanæ sedis legati assensione sua synodale decretum firmassent; nihil tamen tale passum esset, opinor, sanctos Leo, si rescivisset; cum liberum non putaret esse episcopo suæ sedis privilegia alteri eadem contra Nicæni synodi statuta, et consuetudinem multis sæculis roboratam, ut testatus est adversus Hilarium Arelatensem episcopum scribens, Ingenumque Ebreundensem ideo increpans, quod in illius gratiam jura sua sibi adversus eum non vindicasset. Si quid porro

BALLERINIUM ANNOTATIONES.

(a) Id falsum colligetur ex annot. 30 (Col. 1045, n. 5) in hanc epist.

(b) Dux sequentes conjectationes, quas Quesnellus aliorum suspitionibus tribuit, a Leonis mente alienissimæ sunt; neque enim eo consilio Constantinopolitanæ sedis privilegio restituit, quod sibi exinde metueret; sed quod Nicænos canones custodiri zelo disciplinæ summopere peroptabat, eosque nisis detestabatur; quibus fidem canones in irritum mitterentur. Juvenalis autem conatus, etsi Nicæni canonibus pariter contrarent, idcirco præterisse, quod Ecclesiæ utile putaret, si patriarcharum Orientalium potestas minueretur, falsa hypothesi nititur. Neque enim eos Leo præterivit hac in epistola, sed reprehendit; et solum opportunum tempus, quo fortius agendum esset contra Juvenalem, qui hoc tempore

pulsus sua sede, obtento privilegio non potiebatur, expectandum duxit, uti explicavimus in observat. ad dissert. 9 Quesnelli num. 9. Quod si in epistola 139, quam ad Juvenalem suæ sedi jam restitutum dedit, nihil contradictionis hac in parte invenitur: vel Maximum nondum quidquam certi resciperat, vel hoc tempore studio fidei reparandæ, in hac una re, seu in reparanda fide, utilius insistendam putavit.

(c) Actionem septimam de Maximo et Juvenali non ignoravit S. Leo, siquidem eum duabus aliis actionibus ad ipsum ab eodem Maximo missæ fuit, uti exposuimus in observationibus ad dias. 9, num. 9, ad quas sequentes Quesnelli conjectationes exigendæ erunt.

de illo Juvenalis ambitu subodoratus est sanctus Leo, ex litteris Maximi illud didicit.